INDICAÇÃO Nº221/2011

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,
INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, que seja colocado redutor de
velocidade com sinalização na Rua Fernando de Noronha no bairro
Nova Aliança.

Justificativa

Solicitação se faz necessária, pois os motoristas não
respeitam os limites de velocidade, estabelecidos para aquele
logradouro, colocando em risco a vida dos moradores,
principalmente das crianças.

         Sala das Sessões, 05 de abril de 2011.

Rosenildo Corrêa Viana

Vereador autor